CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 34/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção ou instalação

de uma cobertura na quadra de esportes da Localidade do Sítio Novo.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores, apresenta-se esta proposição.

A referida localidade é uma comunidade agrícola, assim, seus usuários têm

disponibilidade para usufruir da quadra de esportes, em sua maior parte, no período noturno ou ainda

em dias de chuva, o que não se faz possível pelo fato da mesma não contar com uma cobertura para

proteção do tempo.

Sendo a prática de esportes essencial para as pessoas, promovendo o bem-estar e

qualidade de vida da população, a cobertura desta quadra se torna um investimento na saúde dos

munícipes e pode ser adquirida por meio de emenda parlamentar ou mesmo com recursos próprios do

município.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento desta solicitação por parte

do Executivo Municipal

Teixeira Soares, 28 de fevereiro de 2019.

Alvir Tomas